
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, quarta-feira, 28 de novembro de 2018 Número 222

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
13. EDUARDO VITOR ALVES, RF 827.008.2, do cargo de As-

sessor Técnico II, Referência DAS-12, da Assessoria Executiva de 
Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Bu-
tantã, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14589.

14. LEONARDO ROQUE FAMA FILHO, RF 578.567.7, do car-
go de Coordenador V, Referência DAS-15, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Bu-
tantã, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14536.

15. NELSON DOMINGUES, RF 517.656.5, do cargo de En-
carregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de Ad-
ministração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13956.

16. LUIZ CARLOS EISI MARUYAMA, RF 481.090.2, a pedido, 
e a partir de 12/11/2018, do cargo de Supervisor Técnico II, Re-
ferência DAS-12, da Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da 
Coordenadoria de Projetos e Obras, da Subprefeitura Vila Maria/
Vila Guilherme, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
14252.

17. JOÃO CARLOS CASAGRANDE, RF 536.520.1, a partir de 
24/09/2018, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade Técnica de Projetos e Obras em Vias e Lo-
gradouros Públicos, da Supervisão Técnica de Projetos e Obras, 
da Coordenadoria de Projetos e Obras, da Subprefeitura Sapo-
pemba, constante das Leis 15.764/13 e 16.974/18, vaga 12135.

18. WASHINGTON TELES DA SILVA, RF 579.832.9, a pedido, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Su-
pervisão Técnica de Manutenção, da Subprefeitura Sapopemba, 
constante das Leis 15.764/13 e 16.974/18, vaga 3186.

19. VALDINEI BENTO, RF 631.678.6, do cargo de Encarre-
gado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de Admi-
nistração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Vila Mariana, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14717.

20. LUIZ ROBERTO DE ARAUJO, RF 557.312.2, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14107.

21. SAMI FREIRE CANARIO, RF 783.013.1, do cargo de 
Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de 
Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Subprefeitura Vila Mariana, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14727.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de 
novembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 972, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora CAROLINA DE FATIMA PRADO DOS 

SANTOS, RG 28.376.174-X, para exercer a Função Gratificada 
de Atividade I, Ref. FGA-I, da Autoridade Municipal de Limpeza 
Urbana, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante 
da Lei 13.478/02 e 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de 
novembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 973, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO GES-
TOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora SÔNIA IMPÉRIO HAMBURGER 

para, na qualidade de suplente e como representante do Conse-
lho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentá-
vel – CADES, integrar o Conselho Gestor do Fundo Municipal de 
Saneamento Ambiental e Infraestrutura, nos termos do artigo 
10 da Lei 14.934, de 18 de junho de 2009.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação do senhor 
ÂNGELO IERVOLINO (designado por meio da Portaria 74-PREF, 
de 23 de março de 2017) para integrar o referido Conselho.

Art. 3º Designar os senhores ROQUE PEREIRA MORAES e 
MAURICIO RAMOS DE OLIVEIRA para, na qualidade de titular e 
suplente, respectivamente, e como representantes do Conselho 
Municipal de Política Urbana – CMPU, integrar o Conselho 
Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e In-
fraestrutura, nos termos do artigo 10 da Lei 14.934, de 18 de 
junho de 2009.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de 
novembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 974, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O CON-
SELHO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Designar, nos termos do Decreto 50.212, de 12 de 

novembro de 2008, para integrar o Conselho Municipal de 
Esportes e Lazer, órgão colegiado de caráter consultivo e propo-
sitivo em questões relacionadas à política municipal de esportes 
e lazer, cabendo-lhe, no âmbito da Secretaria Municipal de Es-
portes e Lazer, institucionalizar a relação entre a Administração 
Pública e os setores da sociedade civil ligados à área esportiva, 
os seguintes membros:

I – Secretário Municipal de Esportes e Lazer: JOÃO SIQUEI-
RA DE FARIAS, RF 639.019.6, que o presidirá

Suplente: CARLOS ALBERTO DA SILVA, RF 696.891.1

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.535, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 1.431.000,00 de acordo com a Lei nº 
16.693, de 31 de julho de 2017.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.431.000,00 

(um milhão e quatrocentos e trinta e um mil reais), suplementar 
às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
01.10.10.302.3003.1507  Ampliação, Reforma e Requalificação de Hospitais
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  81.000,00
23.10.15.122.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

Informação e Comunicação
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  950.000,00
38.10.06.181.3013.2192  Manutenção e Operação da Guarda Civil Metropolitana
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  230.000,00
84.10.10.301.3003.1509  Ampliação, Reforma e Requalificação de Unidade Básica

de Saúde (UBS)
  44505200.00  Equipamentos e Material Permanente  50.000,00
84.10.10.302.3003.4113  Sistema Municipal de Regulação, Controle, Avaliação e

Auditoria do SUS
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  120.000,00
      1.431.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
01.10.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  81.000,00
11.60.04.122.3024.2239  Ações Voltadas para Políticas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  230.000,00
23.10.15.126.3024.2171  Manutenção e Operação de Sistemas de Informação e

Comunicação
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  950.000,00
45.10.15.451.3022.1698  E650 - Contratação de Serviços de Requalificação Viária

com Melhoria da Mobilidade Urbana na Viela da 
Rua Estela Fidalgo (entre Rua Elvira de Bortole e 
Travessa Salvador Carvalho do A. Gurgel)

  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  120.000,00
84.10.10.302.3003.2220  E6619 - Custeio e Material de Consumo para o Hospital

Nossa Senhora do Pari
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  50.000,00
      1.431.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 27 de 
novembro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 27 de novembro de 2018.

DECRETO Nº 58.536, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 33.114.262,92 de acordo com a Lei nº 
16.693, de 31 de julho de 2017.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, Secretaria 
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Licenciamento, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
de Desenvolvimento de Trânsito e dos Encargos Gerais do 
Município,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

33.114.262,92 (trinta e três milhões e cento e quatorze mil e 
duzentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos), 
suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.543.3022.1193  Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
  44905100.00  Obras e Instalações  11.579.887,97
  44909100.00  Sentenças Judiciais  5.763.688,66
16.18.12.366.3010.2829  Manutenção e Operação da Rede Parceira - 

Educação de Jovens e Adultos (EJA)
 33509200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 4.082,18
28.13.11.331.3004.6826 Auxílio Funeral
 33900800.00  Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e 

do Militar 2.558.567,01
37.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33904600.00 Auxílio-Alimentação 320.000,00
84.10.10.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33904600.00 Auxílio-Alimentação 8.800.000,00
87.10.26.572.3009.4703  Manutenção e Operação do Controle e Fiscalização 

de Tráfego
 33903900.08 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.088.037,10
  33.114.262,92

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
13.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31901100.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  2.558.567,01
16.18.12.362.3010.2883  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Educação Fundamental e Médio (EMEFM)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  4.082,18

20.10.26.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33901400.00  Diárias - Civil  131.170,81
  33903000.00  Material de Consumo  161.986,47
 33903300.00 Passagens e Despesas com Locomoção 32.500,00
 33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 75.000,00
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 272.667,72
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 150.000,00
20.10.26.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

 Informação e Comunicação
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 875.000,00
20.10.26.126.3024.2171  Manutenção e Operação de Sistemas de Informação e Comunicação
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 155.000,00
20.10.26.453.3006.4705  Transporte de Pessoas com Deficiência ou Mobilidade 

Reduzida - ATENDE
 33904100.00 Contribuições 238.709,58
20.10.26.453.3009.3745 Aumento de Capital da SPTrans
 45906500.00 Constituição ou Aumento de Capital de Empresas 985.077,47
20.10.26.453.3009.4700  Manutenção e operação do sistema municipal de 

transporte coletivo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 537.865,84
37.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33904900.00 Auxílio-Transporte 320.000,00
41.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 252.863,00
42.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 1.264.317,00
43.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 758.590,00
44.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 505.727,00
45.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 101.145,00
46.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 101.145,00
50.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 173.597,86
51.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 50.573,00
53.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 50.573,00
54.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 252.863,00
55.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 758.590,00
56.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 2.022.907,00
57.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 1.828.634,00
58.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 3.398.182,58
 44905100.02 Obras e Instalações 175.085,50
59.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos  44905100.00 
Obras e Instalações 2.209.837,69
60.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 505.727,00
62.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 252.863,00
63.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 50.573,00
64.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 505.727,00
65.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 50.573,00
67.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 50.573,00
68.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 252.863,00
70.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 1.517.181,00
71.10.15.543.3022.1193 Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
 44905100.00 Obras e Instalações 252.866,00
84.10.10.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33904900.00 Auxílio-Transporte 8.800.000,00
87.10.26.181.3009.4656 Manutenção e Operação do Policiamento de Trânsito
 33903000.08 Material de Consumo 20.000,00
 33903600.08 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 153.059,21
 44905200.08 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00
   33.114.262,92

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 27 de 
novembro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 27 de novembro de 2018.

DECRETO Nº 58.537, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

Abre Crédito Adicional Especial de R$ 
1.964.500,00 de acordo com a Lei nº 
16.974, de 23 de agosto de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.974, de 23 de agosto de 
2018, e visando possibilitar a operação e manutenção das polí-
ticas públicas gerenciadas pela Secretaria Municipal de Turismo,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional especial de R$ 

1.964.500,00 (um milhão e novecentos e sessenta e quatro 
mil e quinhentos reais), suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
73.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  200.000,00
  33904700.00  Obrigações Tributárias e Contributivas  500,00
73.10.23.695.3015.2471 Administração do Autódromo de Interlagos
 33903000.00 Material de Consumo 10.000,00
 33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 4.000,00
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.750.000,00
   1.964.500,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, da seguinte dotação:
 CODIGO  NOME  VALOR
11.28.13.695.3015.2118  Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do

Município
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.964.500,00
      1.964.500,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 27 de 
novembro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 27 de novembro de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 970, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE o Título de Nomeação 244 – PREF, 

item 22, de 09 de outubro de 2018, publicado no DOC de 10 de 
outubro de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de 
novembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 971, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. JOSÉ LAZARO MOREIRA ALVARENGA, RF 754.777.3 

vínculo 2, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Assessoria de Planejamento, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, 
vaga 9515.

2. PATRICIA VAZ DE LIMA BRENTAN, RF 746.463.1 vínculo 
1, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, 
da Unidade Básica de Saúde Parelheiros, da Supervisão Técnica 
de Saúde Parelheiros, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
57.857/17, vaga 10752.

3. DIRCE MIYUKI UEDA KATO, RF 759.459.3 vínculo 2, do 
cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da 
Unidade Básica de Saúde Jardim São Norberto, da Supervisão 
Técnica de Saúde Parelheiros, da Coordenadoria Regional de 
Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 57.857/17, vaga 10749.

4. HILDA MARIA MARQUES MENEGALDO, RF 651.152.0 
vínculo 3, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. 
DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Parque Arthur Alvim, da 
Supervisão Técnica de Saúde Penha, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 57.857/17, vaga 9884.

5. MARCOS ANTONIO GONÇALVES CORDEIRO, RF 
585.022.3 vínculo 1, do cargo de Coordenador de Unidade de 
Saúde, Ref. DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Vila Formosa 
I- Dr Antonio da Silveira e Oliveira, da Supervisão Técnica de 
Saúde Mooca/Aricanduva/Formosa/Carrão, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 9830.

6. FABIANA FREITAS FIXA DA SILVA, RF 784.778.5 vínculo 
2, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, 
da Unidade Básica de Saúde Belenzinho - Marcus Wolosker, 
da Supervisão Técnica de Saúde Mooca/Aricanduva/Formosa/
Carrão, da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, 
vaga 9872.

7. MARLUCE TAVARES DE MENEZES, RF 642.601.8 vínculo 
1, a partir de 10/11/2018, do cargo de Encarregado de Serviços 
Gerais, Ref. DAI-02, da Coordenadoria de Administração e Su-
primentos, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do De-
creto 57.857/17, vaga 9595, tendo em vista sua aposentadoria.

8. ROBERT FABIAN CRESPO ROSAS, RF 785.261.4 vínculo 
2, a pedido, e a partir de 16/08/2018, do cargo de Chefe de 
Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Atendimento, 
da Divisão de Pronto Socorro Profº. João Catarin Mwezomo, da 
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.097/02, 
47.107/06 e da Lei 16.122/15.

9. NEMO SABOYA DE ALBUQUERQUE, RF 60.371.137-Ex-
terno, a partir de 05/11/2018, do cargo de Assistente Técnico II, 
Ref. DAS-11, do Departamento Hospitalar Dr. Carmino Caricchio, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secre-
taria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.100/02 e 
47.107/06.

10. FABIANA ALVES FERREIRA NUNES, RF 831.397.1 vín-
culo 1, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, 
da Gerência de Serviços Complementares, do Departamento 
Administrativo-Financeiro,da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 42.096/02, 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

11 . HORACIO  VER ISS IMO ROMÃO NETO, R .F. 
60.014.411-Externo, a partir de 16/11/2018, do cargo de Asses-
sor Jurídico, Ref. DAS 12, da Assessoria Jurídica, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante dos Decretos 42.099/02 e 47.107/06.

12. AMANDA DE SOUZA MACEDO DOS SANTOS, R.F. 
828.955.7 vínculo 1, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
da Gerência de Recrutamento e Seleção, do Departamento de 
Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
42.096/02, 47.107/06 e da Lei 16.122/15.


